ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 824

Принято Верховным Советом
Приднестровской Молдавской Республики                        22 декабря 2021 года

О назначении на должность первого заместителя председателя центрального банка Приднестровской Молдавской Республики

Рассмотрев представление председателя центрального банка Приднестровской Молдавской Республики о назначении на должность первого заместителя председателя центрального банка Приднестровской Молдавской Республики (письмо от 16 декабря 2021 года № 01-20/172),
в соответствии с подпунктом б) пункта 2 статьи 6, пунктами 4 и 5 статьи 13 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О центральном банке Приднестровской Молдавской Республики», руководствуясь статьей 138 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить Мельника Алексея Петровича на должность первого заместителя председателя центрального банка Приднестровской Молдавской Республики с 22 декабря 2021 года сроком на 5 (пять) лет.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Верховного
Совета Приднестровской
Молдавской Республики                                                          А. В. КОРШУНОВ

г. Тирасполь
[bookmark: _GoBack]23 декабря 2021 года
№ 824